
ekp 

 
 

M I N I S T E R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

 

PORTARIA Nº        1551        ,DE          25        DE           FEVEREIRO      DE 2015. 

 

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no 

uso de suas atribuições considerando o que consta no artigo 9º, 

inciso II da Lei nº 8.112/90 e tendo em vista o que consta no 

processo nº 062542/2015-92, 

 

    RESOLVE: 

    I. Nomear, a partir da data de publicação em DOU desta 

Portaria, o servidor ALLAN VALENZA DA SILVEIRA- 201469, ocupante do cargo de 

Professor, Classe C Adjunto, no regime de trabalho de dedicação exclusiva, para exercer o 

cargo de confiança de Vice Diretor da Editora da Universidade Federal do Paraná, FG-01, 

da Pró Reitoria de Extensão e Cultura, autorizado pela Portaria do Ministério da Educação 

nº 344, de 25 de março de 2010, publicada no DOU de 26.03.2010. 

    II. O citado servidor cumprirá, obrigatoriamente, o regime de 

trabalho de tempo integral, de acordo com o disposto no § 5º, artigo 1º da Lei nº 8.168/91. 

 

Publicado no Diário Oficial da União (nº 040) de 

02/03/2015, seção 2, pág. 34 

    

Zaki Akel Sobrinho 


